Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota; 

2. Program Penyelenggaraan Pengawasan; 

3. Program Perumusan Kebijakan, Pendampingan Dan Asistensi; 

yang dibiayai dari   APBD   Kabupaten   Kendal   Tahun  Anggaran   2023   sebesar 

Rp. 15.067.231.072,- (lima belas milyar enam puluh tujuh juta dua ratus tiga puluh 

satu ribu tujuh puluh dua rupiah) sebagaimana tertuang dalam DPPA Inspektorat 

Daerah Kabupaten Kendal Kabupaten Kendal Tahun Anggaran 2023. 

4. Adapun rata-rata hasil pencapaian sasaran Renstra 2021-2026 berdasarkan 

pencapaian indikator kinerja tujuan jangka menengah dan sasaran strategis, 

sampai dengan akhir Desember 2023 adalah sebesar 96,35 persen, dengan 

penyerapan anggaran sebesar 84,33 persen yaitu Rp. 12.706.561.545,- (dua belas 

milyar tujuh ratus enam juta lima ratus enam puluh satu ribu lima ratus empat puluh 

lima rupiah). 

BAB I 

PENDAHULUAN 

A.   LATAR BELAKANG 

Peran Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP) semakin lama semakin 

strategis dan bergerak mengikuti kebutuhan jaman. APIP diharapkan menjadi agen 

perubahan yang dapat menciptakan nilai tambah pada produk atau layanan instansi